
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

М. Ш Ш& № £93 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского краевого 
Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Абросимову Светлану Владимировну, секретаря судебного заседания отдела 
делопроизводства и судопроизводства Тальменского районного суда Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Тальменского районного суда; 

Алабугина Ивана Витальевича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производства цеха растениеводства общества с ограниченной ответственностью 
«Котляровка» Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Аладинскую Наталью Петровну, заместителя начальника Управления -
начальника аналитической лаборатории по санитарно-экологическому 
и производственному контролю ОСП в г. Барнауле Управления по химико-
технологическому контролю производства в Кемеровской области и Алтайском крае 
акционерного общества «Сибирский инженерно-аналитический центр», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика; 

Александрову Нину Сергеевну, главного бухгалтера крестьянского 
(фермерского) хозяйства Ломакина Сергея Николаевича Косихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Алексеева Виктора Николаевича, водителя грузового автомобиля общества 
с ограниченной ответственностью «ХЛЕБНОЕ» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



2 

Астанину Наталью Александровну, пенсионера Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Бабина Павла Ивановича, мастера отдела контрольно-измерительных приборов 
и автоматики акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Балабину Татьяну Ивановну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 27» имени Героя 
Советского Союза В.Е. Смирнова» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Белицына Игоря Владимировича, доцента кафедры «Электроснабжение 
промышленных предприятий» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Белова Сергея Геннадьевича, тракториста-машиниста крестьянского 
(фермерского) хозяйства Траудта Василия Александровича Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Белозерцева Сергея Михайловича, пенсионера Зонального района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Берлину Татьяну Алексеевну, преподавателя филиала краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский государственный музыкальный колледж» в городе Бийске, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры и искусства Алтайского 
края; 

Блокареву Ирину Геннадьевну, бухгалтера крестьянского (фермерского) 
хозяйства Базарова Евгения Александровича Тюменцевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Бондаренко Сергея Юрьевича, директора центра информационных технологий 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Брусенского Евгения Александровича, начальника отдела материально-
технического снабжения общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом 
«Алтайталь» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Будаеву Елену Анатольевну, гардеробщика хозяйственной части 
административно-хозяйственной службы краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Онкологический диспансер г. Рубцовска», 
за многолетний добросовестный труд; 

Бутину Татьяну Алексеевну, преподавателя по классу аккордеона 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 6 г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 



3 

Буштакову Ольгу Артемьевну, медицинскую сестру Тюменцевского отделения 
машинно-тракторной мастерской общества с ограниченной ответственностью 
«Агропромышленное объединение «Казачья станица» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Васина Виталия Сергеевича, механизатора крестьянского (фермерского) 
хозяйства Траутвейна Виктора Христьяновича Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Васина Сергея Николаевича, механизатора крестьянского (фермерского) 
хозяйства Траутвейна Виктора Христьяновича Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Вопилова Петра Васильевича, заведующего складом ГСМ цеха растениеводства 
общества с ограниченной ответственностью «Котляровка» Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Габадулину Халиду Анваровну, почтальона 2 класса ОПС Мамонтово 
Мамонтовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края -
обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Газенкампфа Владимира Ивановича, сторожа муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Косихинский детский сад № 3, 
«Чебурашка» Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Герасимову Владу Николаевну, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «Александра» Кытмановского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гикал Елену Ивановну, горничную гостиницы общества с ограниченной 
ответственностью «Мелира» Поспелихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Гончарова Бориса Васильевича, кочегара муниципального унитарного 
предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Горбатенко Елену Павловну, менеджера общества с ограниченной 
ответственностью «ТК Алтайский кедр» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Городовую Нину Николаевну, главного зоотехника цеха животноводства 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Истимисский» Ключевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Грущакову Надежду Михайловну, продавца Змеиногорского потребительского 
общества с кооперативными участками Змеиногорского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие потребительской 
кооперации; 



4 

Гуманникову Тамару Валерьевну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 128 с углубленным изучением отдельных предметов» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Демченко Аллу Васильевну, начальника отдела налогов и доходов Комитета по 
финансам, налоговой и кредитной политике Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Денисенко Дмитрия Владимировича, водителя автомобиля краевого 
государственного бюджетного учреждения «Автохозяйство № 1», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Денисенко Константина Александровича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «ЗИАС МАШИНЕРИ» города Новоалтайска, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дидика Сергея Васильевича, электрогазосварщика муниципального унитарного 
предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Дмитриеву Людмилу Николаевну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Доловых Алексея Викторовича, заместителя директора по спортивной 
подготовке краевого государственного бюджетного учреждения спортивной 
подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею «Алтай», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием спортивной отрасли 
Алтайского края; 

Дубровскую Жанну Валерьевну, главного бухгалтера финансово-
экономического отдела общества с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания Консиб» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Дудину Любовь Анатольевну, кассира билетного отдела сбора выручки службы 
безопасности муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника автомобильного и городского пассажирского 
транспорта; 

Елецкую Надежду Васильевну, заведующую столовой сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Истимисский» Ключевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд; 

Жданова Виталия Андреевича, главного механика акционерного общества 
«Иткульский спиртзавод» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Жданову Ирину Николаевну, оператора поста централизации общецехового 
персонала железнодорожного цеха акционерного общества «Алтай-Кокс» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Загородникова Александра Геннадьевича, мастера участка по ремонту насосного 
оборудования и сооружений ремонтного цеха филиала акционерного общества 
«Барнаульская генерация» - «БийскэнергоТеплоТранзит», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Здобникову Елену Васильевну, техника второй категории котельного цеха 



5 

филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» -
«БийскэнергоТеплоТранзит», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Зеленину Ирину Владимировну, начальника отдела делопроизводства 
управления филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» -
«Барнаульская теплосетевая компания», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня энергетика; 

Ильяшенко Елену Ивановну, бухгалтера крестьянского (фермерского) хозяйства 
Ильяшенко Александра Ивановича Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Ильяшенко Ирину Александровну, заместителя главного бухгалтера 
централизованной бухгалтерии комитета по образованию города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Иощенко Зою Геннадьевну, пенсионера Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Исакова Андрея Васильевича, пенсионера Ребрихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Кадная Юрия Ивановича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Калужину Татьяну Юрьевну, специалиста по персоналу общества 
с ограниченной ответственностью «Агропромышленное объединение «Казачья 
станица» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кандыба Александра Викторовича, сторожа краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Мамонтовский 
психоневрологический интернат», за многолетний добросовестный труд; 

Караваеву Марину Анатольевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 27» 
имени Героя Советского Союза В.Е. Смирнова» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Карасеву Наталью Николаевну, кондуктора трамвайного депо № 3 
муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта; 

Карпову Викторию Викторовну, рабочего по комплексному обслуживанию 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 3» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Каухера Федора Фердинантовича, механизатора общества с ограниченной 
ответственностью «Майское» Косихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Кириленко Любовь Васильевну, техника искусственного осеменения коров 
кооперативного хозяйства «Алтай» Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -



6 

Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 
Козлова Сергея Валерьевича, водителя автобуса на регулярных городских 

пассажирских маршрутах общества с ограниченной ответственностью «Евробус-
плюс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника автомобильного и городского 
пассажирского транспорта; 

Козорезова Алексея Анатольевича, слесаря-электрика по ремонту 
электрооборудования общества с ограниченной ответственностью «Тюменцевское 
ХПП» Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Копейкину Светлану Петровну, рабочую по уборке помещений товарищества 
собственников жилья «Мизюлинская роща-3» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд; 

Кострицину Маргариту Николаевну, доцента кафедры землеустройства, 
земельного и городского кадастра федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Крамаренко Ольгу Владимировну, секретаря учебной части муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Красова Владимира Алексеевича, пенсионера Ребрихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Кротченко Наталью Геннадьевну, специалиста по кадрам муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 27» имени Героя 
Советского Союза В.Е. Смирнова» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Крыгина Сергея Геннадьевича, главу Подборного сельсовета Крутихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кузнецову Елену Ивановну, инженера по инвентаризации строений 
и сооружений Первомайского производственного участка Новоалтайского отделения 
Сибирского филиала акционерного общества «Российский государственный центр 
инвентаризации и учета объектов недвижимости - Федеральное бюро технической 
инвентаризации», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кузьмичеву Елену Ивановну, главного бухгалтера с обязанностями главного 
экономиста, юриста акционерного общества «Шаталовское» Родинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Кулакова Олега Фёдоровича, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Куренскую Татьяну Дмитриевну, пенсионера Романовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Лебедева Владимира Викторовича, водителя администрации Рубцовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 



7 

профессионализм; 
Леонгардт Наталью Владимировну, начальника отдела программного 

обеспечения центра информационных технологий федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный аграрный университет», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Ломакина Сергея Николаевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Лысенко Юрия Федоровича, инженера-теплотехника муниципального 
унитарного предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Лыхина Александра Николаевича, инженера по релейной защите и автоматике 
2 категории электрического цеха филиала акционерного общества «Барнаульская 
генерация» - «БийскэнергоТеплоТранзит», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Макарьева Александра Андреевича, заместителя директора общества 
с ограниченной ответственностью «Жилищная компания» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Макрушина Олега Васильевича, старшего машиниста котельного оборудования 
7 разряда котельного цеха Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская 
генерация», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Малинина Виктора Ивановича, кочегара муниципального унитарного 
предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Мальцева Владимира Анатольевича, старшего мастера по ремонту 
оборудования электротехнической лаборатории электрического цеха Барнаульской 
ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская генерация», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Мариненко Екатерину Александровну, временно исполняющего обязанности 
директора федерального государственного бюджетного учреждения государственной 
станции агрохимической службы «Кулундинская», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Медведева Виктора Ивановича, инженера 1 категории лаборатории 
«Спортивные автомобили» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования учреждения; 

Мелехину Инну Анатольевну, кладовщика сырьевого участка акционерного 
общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Мелихову Ирину Васильевну, заместителя начальника отдела по ВТС отдела 
продаж патронов экспорт импорт акционерного общества «Барнаульский патронный 
завод» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 



8 

Моховикову Нину Анатольевну, преподавателя музыкально-теоретических 
дисциплин филиала краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский государственный музыкальный колледж» 
в городе Бийске, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
культуры и искусства Алтайского края; 

Новикову Елену Петровну, парикмахера 3 разряда краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Рубцовский 
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов», за многолетний 
добросовестный труд; 

Овечкина Виктора Ивановича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производства Обособленного подразделения Вылковского хозяйства акционерного 
общества «Орбита» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Орта Владимира Петровича, водителя автомобиля 4 разряда общества 
с ограниченной ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Осипову Татьяну Александровну, кондуктора трамвайного депо № 3 
муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта; 

Партала Николая Анатольевича, тракториста-машиниста кооперативного 
хозяйства «Алтай» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Парубец Валентину Викторовну, почтальона 3 класса отделения почтовой связи 
Зятькова Речка Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Педенко Сергея Алексеевича, слесаря по обслуживанию тепловых сетей 
(постоянно занятого на подземных трубопроводах, камерах и каналах до мест 
разграничения с абонентами) 5 разряда Юго-Западного сетевого района филиала 
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская теплосетевая 
компания», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Плахотную Анну Михайловну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 90 «Надежда» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Подкорытова Владимира Николаевича, кассира-продавца общества 
с ограниченной ответственностью «Розница К-1» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд; 

Приставакину Елену Алексеевну, главного бухгалтера товарищества 
собственников жилья «Мизюлинская роща» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пупкова Сергея Викторовича, пенсионера Тальменского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Пушакову Ирину Юрьевну, фельдшера-лаборанта отделения вирусных 



9 

инфекций лаборатории особо опасных бактериальных и вирусных инфекций 
Испытательного лабораторного центра федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Пьяных Евгения Александровича, начальника зерноцеха обособленного 
подразделения в Завьяловском районе акционерного общества «Сиболеум» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Рарову Светлану Николаевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Табунская средняя 
общеобразовательная школа» Табунского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Резник Надежду Михайловну, техничку-курьера администрации 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Рекусову Наталью Юрьевну, учителя русского языка и литературы частного 
общеобразовательного учреждения «Гуляевская гимназия» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
учреждения; 

Самаста Владимира Николаевича, водителя автомобиля муниципального 
унитарного предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Седелкова Виктора Николаевича, генерального директора акционерного 
общества «Научно-производственное предприятие «Алтик» города Бийска, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Семикину Людмилу Викторовну, кладовщика роты материально-технического 
обеспечения войсковой части 01276, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 80-летием со дня образования Краснознаменной орденов Кутузова и Александра 
Невского 35 ракетной дивизии; 

Сипягина Константина Евгеньевича, водителя автомобиля автотранспортного 
цеха общества с ограниченной ответственностью «Холод» города Заринска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта; 

Скворцову Ольгу Анатольевну, младшую медицинскую сестру по уходу за 
больными неврологического отделения (на 20 коек, с психиатрическими палатами) 
войсковой части 46197, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием 
со дня образования Краснознаменной орденов Кутузова и Александра Невского 
35 ракетной дивизии; 

Смолякова Александра Васильевича, заместителя директора 
по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» города 
Белокуриха, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Совкову Светлану Сергеевну, техника по инвентаризации строений 
и сооружений Первомайского производственного участка Новоалтайского отделения 
Сибирского филиала акционерного общества «Российский государственный центр 
инвентаризации и учета объектов недвижимости - Федеральное бюро технической 
инвентаризации», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



10 

Суворину Марину Петровну, учителя начальных классов частного 
общеобразовательного учреждения «Гуляевская гимназия» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
учреждения; 

Сысоеву Наталью Геннадьевну, учетчика Тюменцевского отделения общества 
с ограниченной ответственностью «Агропромышленное объединение «Казачья 
станица» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Тарасову Светлану Александровну, бухгалтера основного подразделения 
общества с ограниченной ответственностью «Вега-Транс» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Тронину Надежду Николаевну, секретаря судебного заседания отдела 
делопроизводства и судопроизводства Тальменского районного суда Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Тальменского районного суда; 

Трубачеву Надежду Петровну, помощника врача-эпидемиолога отдела 
профилактической дезинфекции федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Трусова Анатолия Леонидовича, слесаря механосборочных работ 3 разряда 
цеха № 40 общества с ограниченной ответственностью «Тельферное производство -
Алтайталь» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Фёдорову Галину Анатольевну, доцента кафедры микробиологии, 
эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Фёдорову Юлию Васильевну, специалиста по охране труда производственной 
службы общества с ограниченной ответственностью «Лесное» Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Фишера Виктора Давыдовича, помощника начальника бригады (по сервисному 
обслуживанию) Обособленного подразделения Вылковского хозяйства акционерного 
общества «Орбита» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Фурсову Наталью Сергеевну, начальника лаборатории МСИ и КСУ отдела 
главного метролога акционерного общества «Барнаульский патронный завод» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Цыбовского Владимира Марьяновича, токаря 6 разряда цеха РМЦ (участок 
оснастки, штампов, прессформ и инструмента) общества с ограниченной 
ответственностью «Барнаульский ремонтно-инструментальный завод», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чеботарева Сергея Николаевича, тракториста-машиниста крестьянского 
(фермерского) хозяйства Долженко Николая Михайловича Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 



11 

Черненко Владимира Геннадьевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Чеснакову Ольгу Владимировну, главного бухгалтера бухгалтерии 
акционерного общества «Холдинговая компания «Барнаульский станкостроительный 
завод», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чугуеву Валентину Александровну, инженера группы приема, регистрации 
и кодирования проб Испытательного лабораторного центра федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Шестакова Александра Борисовича, водителя кооперативного хозяйства 
«Алтай» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Шестакову Анну Владимировну, главного бухгалтера кооперативного хозяйства 
«Алтай» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Шпиндлера Владимира Ивановича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «АгроСоюз» Тюменцевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Якименко Ольгу Николаевну, учителя химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза 
В.Е. Смирнова» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


